

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 大阪国道管内国道 2 6 号南部他道路維持工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西二丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長 瀬戸下 伸介

受注者 住所 大阪府大阪市中央区南本町三丁目 6 番 6 号

氏名 株式会社旭工建

代表取締役社長 重里 一文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		56,297,875	
巡視・巡回工						
		式	1		14,032,790	
道路巡回工						
		式	1		14,032,790	
巡回(A)	昼間 道路パトロールカー(ガソリン型)貸与					
		回	240	23,873	5,729,520	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトロールカー(ガソリン型)貸与					
		時間	20	2,982	59,640	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトロールカー(ガソリン型)貸与					
		時間	20	4,474	89,480	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	250	30,504	7,626,000	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	3,812	76,240	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	5,719	114,380	
燃料費(B)	ガソリン					
		L	2,000	161.1	322,200	
燃料費(C)	ディーゼル					
		L	100	153.3	15,330	
巡回整備工						
		式	1		34,042,115	
道路巡回整備工						
		式	1		23,709,560	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名					
		日	100	88,708	8,870,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	日	10	92,873	928,730	
巡回整備(C)	昼間 作業車(ティーゼール型)貸与 作業員2名	時間	20	11,097	221,940	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	11,631	116,310	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ティーゼール型)貸与 作業員2名	時間	10	16,203	162,030	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	16,417	164,170	
普通作業員(A)	昼間	日	200	23,572	4,714,400	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	2,946	294,600	
普通作業員(C)	夜間	日	20	35,359	707,180	
普通作業員(D)	夜間	時間	40	4,419	176,760	
特殊作業員(A)	昼間	日	10	27,533	275,330	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	41,300	413,000	
作業車運転 (A)	昼間 ティーゼール型 貸与	時間	10	4,334	43,340	
作業車運転 (B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	10	4,867	48,670	
作業車運転 (C)	夜間 ティーゼール型 貸与	時間	10	6,061	60,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転 (D)	夜間 2.75～3.5t 持込					
		時間	10	6,276	62,760	
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	40	4,997	199,880	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	10	8,592	85,920	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	10	6,723	67,230	
高所作業車運転(F)	夜間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	20	10,320	206,400	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	3,811	1,524,400	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	10	4,285	42,850	
トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	4,796	47,960	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	5,497	54,970	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	200	5,303	1,060,600	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	10	5,777	57,770	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	6,522	65,220	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	7,223	72,230	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	4,224	1,689,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	10	4,853	48,530	
ダンプトラック運転(C)	昼間 10t 持込					
		時間	40	7,228	289,120	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	50	5,716	285,800	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	10	6,345	63,450	
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	20	8,720	174,400	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,380	169,000	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	50	4,872	243,600	
路面作業						
		式	1		2,982,224	
車道舗装人力(A)	昼間 ポーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,917	14,585	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,189	15,945	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,159	15,795	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度アスファルト混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,578	7,890	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,626	8,130	
車道舗装機械(N)	夜間 ポーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,079	10,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車道舗装機械(0)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm	m2	400	1,870	748,000	
クラック防止シート(材料)(A)	W=300	m	5	368.9	1,844	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t未満	t	1	185,241	185,241	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t以上2t未満	t	1	124,271	124,271	
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t以上5t未満	t	5	68,116	340,580	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t以上20t未満	t	5	34,126	170,630	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3t未満	t	1	465,045	465,045	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下掘削深40cm以下	m2	5	873.6	4,368	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,512	7,560	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	457.6	2,288	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均t=10cm	m2	5	589.9	2,949	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,088	10,440	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	1,000	621	621,000	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	683.7	3,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,459	7,295	
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	881.4	4,407	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,775	8,875	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m ²	5	2,929	14,645	
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m ²	5	5,002	25,010	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m ²	5	7,397	36,985	
区画線(A)	昼間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	361.8	1,809	
区画線(E)	昼間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	385.1	1,925	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	453.9	2,269	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	529.9	2,649	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	785.6	3,928	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,002	5,010	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	487.1	2,435	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	569.5	2,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	850	4,250	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,057	5,285	
区画線(V)	夜間 セブラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	507.3	2,536	
区画線(W)	夜間 セブラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	592.6	2,963	
区画線(X)	夜間 セブラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	877.3	4,386	
区画線(Y)	夜間 セブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,124	5,620	
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,086	5,430	
排水性舗装用区画線 (A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	440.4	2,202	
排水性舗装用区画線 (D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,057	5,285	
排水性舗装用区画線 (I)	昼間 セブラ 幅15cm 白	m	5	479	2,395	
排水性舗装用区画線 (L)	昼間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,144	5,720	
排水性舗装用区画線 (N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	537.1	2,685	
排水性舗装用区画線 (O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	637.4	3,187	
排水性舗装用区画線 (P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	945	4,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線 (Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,233	6,165	
排水性舗装用区画線 (R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	572.2	2,861	
排水性舗装用区画線 (T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,012	5,060	
排水性舗装用区画線 (U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,291	6,455	
排水性舗装用区画線 (V)	夜間 セグラ 幅15cm 白	m	5	593.3	2,966	
排水性舗装用区画線 (W)	夜間 セグラ 幅20cm 白	m	5	703.1	3,515	
排水性舗装用区画線 (X)	夜間 セグラ 幅30cm 白	m	5	1,040	5,200	
排水性舗装用区画線 (Y)	夜間 セグラ 幅45cm 白	m	5	1,361	6,805	
排水性舗装用区画線 (Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,213	6,065	
構造物作業		式	1		733,951	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,216	6,080	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	658.8	3,294	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,762	28,810	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	8,998	44,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,013	15,065	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	m	5	3,434	17,170	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ撤去	処分	m	5	759.5	3,797	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	B型	m	5	1,954	9,770	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	C型	m	5	2,387	11,935	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,890	9,450	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型	m	5	1,258	6,290	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ	m2	5	2,708	13,540	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去		m2	5	1,355	6,775	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60	m2	5	8,413	42,065	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60	m2	5	10,145	50,725	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	カラー平板 300×300×60	m2	5	4,962	24,810	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60	m2	5	4,962	24,810	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	300×300×60	m2	5	7,334	36,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点字ブロック(材料)(B)	300×300(貼付用)	m2	5	12,087	60,435	
鋼製蓋板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ホール固定	組	5	29,320	146,600	
鋼製蓋板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ホール固定	組	5	34,174	170,870	
機械運転		式	1		293,776	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min	時間	20	853.3	17,066	
コンクリートブレーカー	20kg級	時間	20	33	660	
発動発電機	2KVA	時間	20	197	3,940	
コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm	時間	5	259.2	1,296	
溶接機	150A	時間	5	358.2	1,791	
ランマ	60～80kg	時間	5	247.5	1,237	
振動コンパクタ	40～60kg	時間	5	221.3	1,106	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	時間	5	81.55	407	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm	時間	20	67.96	1,359	
チェーンソー	鋸長500mm	時間	20	168.9	3,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ運転(A)	昼間 0.13m ³					
		時間	5	4,720	23,600	
振動ロー運転(A)	昼間 ハットカイト式 0.5～0.6t					
		時間	5	325.2	1,626	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンバインド式 3～4t					
		時間	5	4,715	23,575	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22,087	110,435	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2.8m ³ 圧力20MP					
		時間	5	8,325	41,625	
路面清掃車運転(A)	昼間 フレキシ式4輪式 ホッパ容量1.5m ³					
		時間	5	12,135	60,675	
一般材料						
		式	1		2,468,009	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入					
		袋	5	553.3	2,766	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	543.6	2,718	
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	4,970	24,850	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	9,708	48,540	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,194	50,970	
加熱合材(C)	ポーラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,368	71,840	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	10,776	53,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)	t	5	11,650	58,250	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)	t	5	9,465	47,325	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート® β 20kg/袋 同等品以上	袋	5	2,330	11,650	
常温合材(B)	細粒型 スーパーロメンパッチ 4.5kg/セット 同等品以上	セット	5	3,495	17,475	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	24,951	124,755	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2	m3	5	281,551	1,407,755	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパッチ 同等品以上	セット	5	8,281	41,405	
砂	クッション用	m3	5	5,019	25,095	
砕石(A)	RC-30	m3	5	1,213	6,065	
砕石(B)	RC-40	m3	5	1,213	6,065	
路面油吸着剤	ACライト 10kg/袋 同等品以上	袋	5	3,844	19,220	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品以上	m2	5	49,417	247,085	
防草シート(C)	防草用 防草シート L型アンカーピンL=250 同等品以上	本	5	62.13	310	
防草シート(G)	防草用 防草シート W=1.0 L=25m 同等品以上	巻	10	19,999	199,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ナトリウム	粒状25kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	500kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	1,000kg入	t	1	0	0	
防護柵作業		式	1		976,045	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ	m	10	837.8	8,378	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ	枚	10	553	5,530	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ	m	10	8,757	87,570	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ	m	10	6,330	63,300	
ガードレール(材料)(AC)	支柱 A-2B メッキ	本	10	10,174	101,740	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ	本	10	8,427	84,270	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ	本	10	15,834	158,340	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ	枚	10	8,339	83,390	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B型 メッキ	枚	10	7,815	78,150	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	10	1,199	11,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵設置(B)	基礎ﾌﾟﾛｯｸ用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,020	30,200	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱間 隔3m	m	10	688.2	6,882	
歩道柵撤去(B)	基礎ﾌﾟﾛｯｸ用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱 間隔3m	m	10	866.5	8,665	
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	6,990	69,900	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	12,038	120,380	
歩道柵基礎(材料)(A)	300×300×400	個	10	1,902	19,020	
歩道柵基礎(材料)(B)	300×500×400	個	10	3,834	38,340	
安全施設作業		式	1		2,298,830	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ﾎﾟﾝﾄﾞ式	本	10	3,592	35,920	
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ﾎﾞｰｽ ﾌﾟﾚｰﾄ式	本	10	11,164	111,640	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鉾 片面貼付 セﾌﾞﾗｲSB型 同等 品以上	個	10	1,184	11,840	
ﾎﾞｰｽｺｰﾝ取替	貼付式 手間のみ	本	10	4,631	46,310	
ﾎﾞｰｽｺｰﾝ設置	貼付式 手間のみ	本	10	2,749	27,490	
ﾎﾞｰｽｺｰﾝ(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ﾗﾊﾞｰﾎｰﾙ	本	10	14,174	141,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポ ストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	17,378	173,780	
ポ ストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	19,514	195,140	
ノックスタクション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	10	128,154	1,281,540	
乗入防止柱設置	手間のみ	本	10	3,363	33,630	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ	本	10	23,980	239,800	
処分費		式	1		579,720	
運搬処理(A)	昼間 土砂	m3	5	3,023	15,115	
運搬処理(B)	昼間 As殻	m3	5	7,743	38,715	
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	2,019	10,095	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	3,416	17,080	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず	m3	5	2,637	13,185	
運搬処理(F)	夜間 土砂	m3	5	5,469	27,345	
運搬処理(G)	夜間 As殻	m3	5	17,563	87,815	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	3,439	17,195	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	4,204	21,020	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず	m3	5	3,258	16,290	
処分費(A)	昼間 土砂	m3	5	2,563	12,815	
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	6,160	30,800	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	3,878	19,390	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	4,077	20,385	
処分費(E)	昼間 As切削くず	m3	5	4,106	20,530	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	6,815	34,075	
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	5,338	26,690	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	5,338	26,690	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	5,679	28,395	
処分費(J)	夜間 As切削くず	m3	5	5,338	26,690	
塵埃処分費	汚泥	t	5	11,553	57,765	
家電リサイクル料金(A)	エアコン	台	1	1,252	1,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	1	3,029	3,029	
家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	1	4,688	4,688	
家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	1	2,671	2,671	
舗装工		式	1		2,540,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,540,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	1,000	2,540	2,540,000	
除草工		式	1		208,920	
道路除草工		式	1		208,920	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	500	145.7	72,850	
道路除草(複合)	機械除草(ベルトガット式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	500	77.98	38,990	
処分費	枝・葉	t	10	9,708	97,080	
仮設工		式	1		5,474,050	
交通管理工		式	1		5,474,050	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	人日	50	18,029	901,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	100	2,254	225,400	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	15,747	787,350	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	1,968	393,600	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	27,038	1,351,900	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	3,380	338,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	23,621	1,181,050	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	2,953	295,300	
直接工事費						
		式	1		56,297,875	
共通仮設費						
		式	1		5,833,169	
共通仮設費						
		式	1		377,860	
運搬費						
		式	1		377,860	
路面切削機運搬	片道					
		回	4	94,465	377,860	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,455,309	
純工事費						
		式	1		62,131,044	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,361,984	
工事原価		式	1		89,493,028	
一般管理費等		式	1		15,486,972	
工事価格		式	1		104,980,000	
消費税相当額		式	1		10,498,000	
工事費計		式	1		115,478,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		56,297,875	
巡視・巡回工						
		式	1		14,032,790	
道路巡回工						
		式	1		14,032,790	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		回	240	23,873	5,729,520	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	20	2,982	59,640	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	20	4,474	89,480	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	250	30,504	7,626,000	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	3,812	76,240	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	5,719	114,380	
燃料費(B)	ガソリン					
		L	2,000	161.1	322,200	
燃料費(C)	ディーゼル					
		L	100	153.3	15,330	
巡回整備工						
		式	1		34,042,115	
道路巡回整備工						
		式	1		23,709,560	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名					
		日	100	88,708	8,870,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	日	10	92,873	928,730	
巡回整備(C)	昼間 作業車(ティーゼール型)貸与 作業員2名	時間	20	11,097	221,940	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	11,631	116,310	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ティーゼール型)貸与 作業員2名	時間	10	16,203	162,030	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	16,417	164,170	
普通作業員(A)	昼間	日	200	23,572	4,714,400	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	2,946	294,600	
普通作業員(C)	夜間	日	20	35,359	707,180	
普通作業員(D)	夜間	時間	40	4,419	176,760	
特殊作業員(A)	昼間	日	10	27,533	275,330	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	41,300	413,000	
作業車運転 (A)	昼間 ティーゼール型 貸与	時間	10	4,334	43,340	
作業車運転 (B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	10	4,867	48,670	
作業車運転 (C)	夜間 ティーゼール型 貸与	時間	10	6,061	60,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転 (D)	夜間 2.75～3.5t 持込					
		時間	10	6,276	62,760	
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	40	4,997	199,880	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	10	8,592	85,920	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	10	6,723	67,230	
高所作業車運転(F)	夜間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	20	10,320	206,400	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	3,811	1,524,400	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	10	4,285	42,850	
トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	4,796	47,960	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	5,497	54,970	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	200	5,303	1,060,600	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	10	5,777	57,770	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	6,522	65,220	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	7,223	72,230	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	4,224	1,689,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	10	4,853	48,530	
ダンプトラック運転(C)	昼間 10t 持込					
		時間	40	7,228	289,120	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	50	5,716	285,800	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	10	6,345	63,450	
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	20	8,720	174,400	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,380	169,000	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	50	4,872	243,600	
路面作業						
		式	1		2,982,224	
車道舗装人力(A)	昼間 ポーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,917	14,585	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,189	15,945	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,159	15,795	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度アスファルト混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,578	7,890	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,626	8,130	
車道舗装機械(N)	夜間 ポーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,079	10,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車道舗装機械(0)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm	m2	400	1,870	748,000	
クラック防止シート(材料)(A)	W=300	m	5	368.9	1,844	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t未満	t	1	185,241	185,241	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t以上2t未満	t	1	124,271	124,271	
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t以上5t未満	t	5	68,116	340,580	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t以上20t未満	t	5	34,126	170,630	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3t未満	t	1	465,045	465,045	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下掘削深40cm以下	m2	5	873.6	4,368	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,512	7,560	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	457.6	2,288	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均t=10cm	m2	5	589.9	2,949	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,088	10,440	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	1,000	621	621,000	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	683.7	3,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,459	7,295	
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	881.4	4,407	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,775	8,875	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m ²	5	2,929	14,645	
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m ²	5	5,002	25,010	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m ²	5	7,397	36,985	
区画線(A)	昼間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	361.8	1,809	
区画線(E)	昼間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	385.1	1,925	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	453.9	2,269	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	529.9	2,649	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	785.6	3,928	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,002	5,010	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	487.1	2,435	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	569.5	2,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	850	4,250	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,057	5,285	
区画線(V)	夜間 セブラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	507.3	2,536	
区画線(W)	夜間 セブラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	592.6	2,963	
区画線(X)	夜間 セブラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	877.3	4,386	
区画線(Y)	夜間 セブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,124	5,620	
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,086	5,430	
排水性舗装用区画線 (A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	440.4	2,202	
排水性舗装用区画線 (D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,057	5,285	
排水性舗装用区画線 (I)	昼間 セブラ 幅15cm 白	m	5	479	2,395	
排水性舗装用区画線 (L)	昼間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,144	5,720	
排水性舗装用区画線 (N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	537.1	2,685	
排水性舗装用区画線 (O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	637.4	3,187	
排水性舗装用区画線 (P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	945	4,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線 (Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,233	6,165	
排水性舗装用区画線 (R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	572.2	2,861	
排水性舗装用区画線 (T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,012	5,060	
排水性舗装用区画線 (U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,291	6,455	
排水性舗装用区画線 (V)	夜間 セグメント 幅15cm 白	m	5	593.3	2,966	
排水性舗装用区画線 (W)	夜間 セグメント 幅20cm 白	m	5	703.1	3,515	
排水性舗装用区画線 (X)	夜間 セグメント 幅30cm 白	m	5	1,040	5,200	
排水性舗装用区画線 (Y)	夜間 セグメント 幅45cm 白	m	5	1,361	6,805	
排水性舗装用区画線 (Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,213	6,065	
構造物作業		式	1		733,951	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,216	6,080	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	658.8	3,294	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,762	28,810	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	8,998	44,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,013	15,065	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	m	5	3,434	17,170	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ撤去	処分	m	5	759.5	3,797	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	B型	m	5	1,954	9,770	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	C型	m	5	2,387	11,935	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,890	9,450	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型	m	5	1,258	6,290	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ	m2	5	2,708	13,540	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去		m2	5	1,355	6,775	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60	m2	5	8,413	42,065	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60	m2	5	10,145	50,725	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	カラー平板 300×300×60	m2	5	4,962	24,810	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60	m2	5	4,962	24,810	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	300×300×60	m2	5	7,334	36,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点字ブロック(材料)(B)	300×300(貼付用)	m2	5	12,087	60,435	
鋼製蓋板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ホール固定	組	5	29,320	146,600	
鋼製蓋板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ホール固定	組	5	34,174	170,870	
機械運転		式	1		293,776	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min	時間	20	853.3	17,066	
コンクリートブレーカー	20kg級	時間	20	33	660	
発動発電機	2KVA	時間	20	197	3,940	
コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm	時間	5	259.2	1,296	
溶接機	150A	時間	5	358.2	1,791	
ランマ	60～80kg	時間	5	247.5	1,237	
振動コンパクタ	40～60kg	時間	5	221.3	1,106	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	時間	5	81.55	407	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm	時間	20	67.96	1,359	
チェーンソー	鋸長500mm	時間	20	168.9	3,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ運転(A)	昼間 0.13m ³					
		時間	5	4,720	23,600	
振動ロー運転(A)	昼間 ハットカイト式 0.5～0.6t					
		時間	5	325.2	1,626	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンバインド式 3～4t					
		時間	5	4,715	23,575	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22,087	110,435	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2.8m ³ 圧力20MP					
		時間	5	8,325	41,625	
路面清掃車運転(A)	昼間 フレシ式4輪式 ホッパ容量1.5m ³					
		時間	5	12,135	60,675	
一般材料						
		式	1		2,468,009	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入					
		袋	5	553.3	2,766	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	543.6	2,718	
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	4,970	24,850	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	9,708	48,540	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,194	50,970	
加熱合材(C)	ポラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,368	71,840	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	10,776	53,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)	t	5	11,650	58,250	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)	t	5	9,465	47,325	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート [®] β 20kg/袋 同等品以上	袋	5	2,330	11,650	
常温合材(B)	細粒型 スーパーロメンパッチ 4.5kg/セット 同等品以上	セット	5	3,495	17,475	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	24,951	124,755	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2	m3	5	281,551	1,407,755	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパッチ 同等品以上	セット	5	8,281	41,405	
砂	クッション用	m3	5	5,019	25,095	
碎石(A)	RC-30	m3	5	1,213	6,065	
碎石(B)	RC-40	m3	5	1,213	6,065	
路面油吸着剤	ACライト 10kg/袋 同等品以上	袋	5	3,844	19,220	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品以上	m2	5	49,417	247,085	
防草シート(C)	防草用 防草シート L型アンカーピンL=250 同等品以上	本	5	62.13	310	
防草シート(G)	防草用 防草シート W=1.0 L=25m 同等品以上	巻	10	19,999	199,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ナトリウム	粒状25kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	500kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	1,000kg入	t	1	0	0	
防護柵作業		式	1		976,045	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ	m	10	837.8	8,378	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ	枚	10	553	5,530	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ	m	10	8,757	87,570	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ	m	10	6,330	63,300	
ガードレール(材料)(AC)	支柱 A-2B メッキ	本	10	10,174	101,740	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ	本	10	8,427	84,270	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ	本	10	15,834	158,340	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ	枚	10	8,339	83,390	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B型 メッキ	枚	10	7,815	78,150	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	10	1,199	11,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵設置(B)	基礎ﾌﾟﾛｯｸ用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,020	30,200	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱間 隔3m	m	10	688.2	6,882	
歩道柵撤去(B)	基礎ﾌﾟﾛｯｸ用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱 間隔3m	m	10	866.5	8,665	
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	6,990	69,900	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	12,038	120,380	
歩道柵基礎(材料)(A)	300×300×400	個	10	1,902	19,020	
歩道柵基礎(材料)(B)	300×500×400	個	10	3,834	38,340	
安全施設作業		式	1		2,298,830	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ｾｰﾌﾞﾝﾄﾞ式	本	10	3,592	35,920	
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ﾊﾞｰｽ ﾌﾟﾚｰﾄ式	本	10	11,164	111,640	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鉾 片面貼付 ｾｰﾌﾞｲｾﾞ型 同等 品以上	個	10	1,184	11,840	
ﾎﾞｰｽﾄｺｰﾝ取替	貼付式 手間のみ	本	10	4,631	46,310	
ﾎﾞｰｽﾄｺｰﾝ設置	貼付式 手間のみ	本	10	2,749	27,490	
ﾎﾞｰｽﾄｺｰﾝ(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ﾚﾊﾞｰﾎｰﾙ	本	10	14,174	141,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポ ストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	17,378	173,780	
ポ ストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーボール	本	10	19,514	195,140	
ノックスタクション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	10	128,154	1,281,540	
乗入防止柱設置	手間のみ	本	10	3,363	33,630	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ	本	10	23,980	239,800	
処分費		式	1		579,720	
運搬処理(A)	昼間 土砂	m3	5	3,023	15,115	
運搬処理(B)	昼間 As殻	m3	5	7,743	38,715	
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	2,019	10,095	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	3,416	17,080	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず	m3	5	2,637	13,185	
運搬処理(F)	夜間 土砂	m3	5	5,469	27,345	
運搬処理(G)	夜間 As殻	m3	5	17,563	87,815	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	3,439	17,195	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	4,204	21,020	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず	m3	5	3,258	16,290	
処分費(A)	昼間 土砂	m3	5	2,563	12,815	
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	6,160	30,800	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	3,878	19,390	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	4,077	20,385	
処分費(E)	昼間 As切削くず	m3	5	4,106	20,530	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	6,815	34,075	
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	5,338	26,690	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	5,338	26,690	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	5,679	28,395	
処分費(J)	夜間 As切削くず	m3	5	5,338	26,690	
塵埃処分費	汚泥	t	5	11,553	57,765	
家電リサイクル料金(A)	エアコン	台	1	1,252	1,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	1	3,029	3,029	
家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	1	4,688	4,688	
家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	1	2,671	2,671	
舗装工		式	1		2,540,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,540,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	1,000	2,540	2,540,000	
除草工		式	1		208,920	
道路除草工		式	1		208,920	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	500	145.7	72,850	
道路除草(複合)	機械除草(ベルト式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	500	77.98	38,990	
処分費	枝・葉	t	10	9,708	97,080	
仮設工		式	1		5,474,050	
交通管理工		式	1		5,474,050	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	人日	50	18,029	901,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	100	2,254	225,400	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	15,747	787,350	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	1,968	393,600	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	27,038	1,351,900	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	3,380	338,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	23,621	1,181,050	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	2,953	295,300	
直接工事費						
		式	1		56,297,875	
共通仮設費						
		式	1		5,833,169	
共通仮設費						
		式	1		377,860	
運搬費						
		式	1		377,860	
路面切削機運搬	片道					
		回	4	94,465	377,860	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,455,309	
純工事費						
		式	1		62,131,044	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,361,984	
工事原価		式	1		89,493,028	
一般管理費等		式	1		15,486,972	
工事価格		式	1		104,980,000	
消費税相当額		式	1		10,498,000	
工事費計		式	1		115,478,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		56,297,875	
巡視・巡回工						
		式	1		14,032,790	
道路巡回工						
		式	1		14,032,790	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		回	240	23,873	5,729,520	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	20	2,982	59,640	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ガソリン型)貸与					
		時間	20	4,474	89,480	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	250	30,504	7,626,000	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	3,812	76,240	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	5,719	114,380	
燃料費(B)	ガソリン					
		L	2,000	161.1	322,200	
燃料費(C)	ディーゼル					
		L	100	153.3	15,330	
巡回整備工						
		式	1		34,042,115	
道路巡回整備工						
		式	1		23,709,560	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディーゼル型)貸与 作業員2名					
		日	100	88,708	8,870,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	日	10	92,873	928,730	
巡回整備(C)	昼間 作業車(テールセトル型)貸与 作業員2名	時間	20	11,097	221,940	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	11,631	116,310	
巡回整備(E)	夜間 作業車(テールセトル型)貸与 作業員2名	時間	10	16,203	162,030	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	16,417	164,170	
普通作業員(A)	昼間	日	200	23,572	4,714,400	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	2,946	294,600	
普通作業員(C)	夜間	日	20	35,359	707,180	
普通作業員(D)	夜間	時間	40	4,419	176,760	
特殊作業員(A)	昼間	日	10	27,533	275,330	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	41,300	413,000	
作業車運転 (A)	昼間 テールセトル型 貸与	時間	10	4,334	43,340	
作業車運転 (B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	10	4,867	48,670	
作業車運転 (C)	夜間 テールセトル型 貸与	時間	10	6,061	60,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転 (D)	夜間 2.75～3.5t 持込					
		時間	10	6,276	62,760	
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	40	4,997	199,880	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	10	8,592	85,920	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	10	6,723	67,230	
高所作業車運転(F)	夜間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	20	10,320	206,400	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	3,811	1,524,400	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	10	4,285	42,850	
トラック運転(C)	昼間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	4,796	47,960	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	5,497	54,970	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	200	5,303	1,060,600	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	10	5,777	57,770	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	10	6,522	65,220	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	10	7,223	72,230	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	400	4,224	1,689,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	10	4,853	48,530	
ダンプトラック運転(C)	昼間 10t 持込					
		時間	40	7,228	289,120	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	50	5,716	285,800	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	10	6,345	63,450	
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	20	8,720	174,400	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,380	169,000	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	50	4,872	243,600	
路面作業						
		式	1		2,982,224	
車道舗装人力(A)	昼間 ポーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,917	14,585	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,189	15,945	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,159	15,795	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度アスファルト混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,578	7,890	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,626	8,130	
車道舗装機械(N)	夜間 ポーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,079	10,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車道舗装機械(0)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm	m2	400	1,870	748,000	
クラック防止シート(材料)(A)	W=300	m	5	368.9	1,844	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t未満	t	1	185,241	185,241	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t以上2t未満	t	1	124,271	124,271	
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t以上5t未満	t	5	68,116	340,580	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t以上20t未満	t	5	34,126	170,630	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3t未満	t	1	465,045	465,045	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下掘削深40cm以下	m2	5	873.6	4,368	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,512	7,560	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	457.6	2,288	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均t=10cm	m2	5	589.9	2,949	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,088	10,440	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	1,000	621	621,000	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	683.7	3,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,459	7,295	
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	881.4	4,407	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,775	8,875	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m ²	5	2,929	14,645	
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m ²	5	5,002	25,010	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m ²	5	7,397	36,985	
区画線(A)	昼間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	361.8	1,809	
区画線(E)	昼間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	385.1	1,925	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	453.9	2,269	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	529.9	2,649	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	785.6	3,928	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,002	5,010	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	487.1	2,435	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	569.5	2,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	850	4,250	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,057	5,285	
区画線(V)	夜間 セブラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	507.3	2,536	
区画線(W)	夜間 セブラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	592.6	2,963	
区画線(X)	夜間 セブラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	877.3	4,386	
区画線(Y)	夜間 セブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,124	5,620	
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,086	5,430	
排水性舗装用区画線 (A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	440.4	2,202	
排水性舗装用区画線 (D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,057	5,285	
排水性舗装用区画線 (I)	昼間 セブラ 幅15cm 白	m	5	479	2,395	
排水性舗装用区画線 (L)	昼間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,144	5,720	
排水性舗装用区画線 (N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	537.1	2,685	
排水性舗装用区画線 (O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	637.4	3,187	
排水性舗装用区画線 (P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	945	4,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線 (Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,233	6,165	
排水性舗装用区画線 (R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	572.2	2,861	
排水性舗装用区画線 (T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,012	5,060	
排水性舗装用区画線 (U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,291	6,455	
排水性舗装用区画線 (V)	夜間 セﾞﾌﾟﾗ 幅15cm 白	m	5	593.3	2,966	
排水性舗装用区画線 (W)	夜間 セﾞﾌﾟﾗ 幅20cm 白	m	5	703.1	3,515	
排水性舗装用区画線 (X)	夜間 セﾞﾌﾟﾗ 幅30cm 白	m	5	1,040	5,200	
排水性舗装用区画線 (Y)	夜間 セﾞﾌﾟﾗ 幅45cm 白	m	5	1,361	6,805	
排水性舗装用区画線 (Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,213	6,065	
構造物作業		式	1		733,951	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m2	5	1,216	6,080	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	658.8	3,294	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,762	28,810	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	8,998	44,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,013	15,065	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手間のみ	m	5	3,434	17,170	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ撤去	処分	m	5	759.5	3,797	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	B型	m	5	1,954	9,770	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	C型	m	5	2,387	11,935	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,890	9,450	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型	m	5	1,258	6,290	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ	m2	5	2,708	13,540	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去		m2	5	1,355	6,775	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60	m2	5	8,413	42,065	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60	m2	5	10,145	50,725	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	カラー平板 300×300×60	m2	5	4,962	24,810	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60	m2	5	4,962	24,810	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	300×300×60	m2	5	7,334	36,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点字ブロック(材料)(B)	300×300(貼付用)	m2	5	12,087	60,435	
鋼製蓋板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ホルト固定	組	5	29,320	146,600	
鋼製蓋板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ホルト固定	組	5	34,174	170,870	
機械運転		式	1		293,776	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min	時間	20	853.3	17,066	
コンクリートブレーカー	20kg級	時間	20	33	660	
発動発電機	2KVA	時間	20	197	3,940	
コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm	時間	5	259.2	1,296	
溶接機	150A	時間	5	358.2	1,791	
ランマ	60～80kg	時間	5	247.5	1,237	
振動コンパクタ	40～60kg	時間	5	221.3	1,106	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m	時間	5	81.55	407	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm	時間	20	67.96	1,359	
チェーンソー	鋸長500mm	時間	20	168.9	3,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ運転(A)	昼間 0.13m ³					
		時間	5	4,720	23,600	
振動ロー運転(A)	昼間 ハットカイト式 0.5～0.6t					
		時間	5	325.2	1,626	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンパイト式 3～4t					
		時間	5	4,715	23,575	
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22,087	110,435	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2.8m ³ 圧力20MP					
		時間	5	8,325	41,625	
路面清掃車運転(A)	昼間 フレシ式4輪式 ホッパ容量1.5m ³					
		時間	5	12,135	60,675	
一般材料						
		式	1		2,468,009	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入					
		袋	5	553.3	2,766	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	543.6	2,718	
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	4,970	24,850	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	9,708	48,540	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,194	50,970	
加熱合材(C)	ポーラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,368	71,840	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	10,776	53,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)	t	5	11,650	58,250	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)	t	5	9,465	47,325	
常温合材(A)	全天候型 ロックハート [®] β 20kg/袋 同等品以上	袋	5	2,330	11,650	
常温合材(B)	細粒型 スーパーロメンパッチ 4.5kg/セット 同等品以上	セット	5	3,495	17,475	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	24,951	124,755	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2	m3	5	281,551	1,407,755	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパッチ 同等品以上	セット	5	8,281	41,405	
砂	クッション用	m3	5	5,019	25,095	
砕石(A)	RC-30	m3	5	1,213	6,065	
砕石(B)	RC-40	m3	5	1,213	6,065	
路面油吸着剤	ACライト 10kg/袋 同等品以上	袋	5	3,844	19,220	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品以上	m2	5	49,417	247,085	
防草シート(C)	防草用 防草シート L型アンカーピンL=250 同等品以上	本	5	62.13	310	
防草シート(G)	防草用 防草シート W=1.0 L=25m 同等品以上	巻	10	19,999	199,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ナトリウム	粒状25kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	500kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	1,000kg入	t	1	0	0	
防護柵作業		式	1		976,045	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ	m	10	837.8	8,378	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ	枚	10	553	5,530	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ	m	10	8,757	87,570	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ	m	10	6,330	63,300	
ガードレール(材料)(AC)	支柱 A-2B メッキ	本	10	10,174	101,740	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ	本	10	8,427	84,270	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ	本	10	15,834	158,340	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ	枚	10	8,339	83,390	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B型 メッキ	枚	10	7,815	78,150	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間隔3m 手間のみ	m	10	1,199	11,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵設置(B)	基礎ﾌﾟﾛｯｸ用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,020	30,200	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱間 隔3m	m	10	688.2	6,882	
歩道柵撤去(B)	基礎ﾌﾟﾛｯｸ用 ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾟﾆｰﾙ式 支柱 間隔3m	m	10	866.5	8,665	
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	6,990	69,900	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	12,038	120,380	
歩道柵基礎(材料)(A)	300×300×400	個	10	1,902	19,020	
歩道柵基礎(材料)(B)	300×500×400	個	10	3,834	38,340	
安全施設作業		式	1		2,298,830	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ｾｰﾌﾞﾝﾄﾞ式	本	10	3,592	35,920	
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ﾊﾞｰｽ ﾌﾟﾚｰﾄ式	本	10	11,164	111,640	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鉾 片面貼付 ｾｰﾌﾞｲｾﾞ型 同等 品以上	個	10	1,184	11,840	
ﾎﾞｰｽﾄｺｰﾝ取替	貼付式 手間のみ	本	10	4,631	46,310	
ﾎﾞｰｽﾄｺｰﾝ設置	貼付式 手間のみ	本	10	2,749	27,490	
ﾎﾞｰｽﾄｺｰﾝ(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ﾚﾊﾞｰﾎｰﾙ	本	10	14,174	141,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポ ストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	本	10	17,378	173,780	
ポ ストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	本	10	19,514	195,140	
ノックスタクション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	10	128,154	1,281,540	
乗入防止柱設置	手間のみ	本	10	3,363	33,630	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ	本	10	23,980	239,800	
処分費		式	1		579,720	
運搬処理(A)	昼間 土砂	m3	5	3,023	15,115	
運搬処理(B)	昼間 As殻	m3	5	7,743	38,715	
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	2,019	10,095	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	3,416	17,080	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず	m3	5	2,637	13,185	
運搬処理(F)	夜間 土砂	m3	5	5,469	27,345	
運搬処理(G)	夜間 As殻	m3	5	17,563	87,815	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	3,439	17,195	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	4,204	21,020	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず	m3	5	3,258	16,290	
処分費(A)	昼間 土砂	m3	5	2,563	12,815	
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	6,160	30,800	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	3,878	19,390	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	4,077	20,385	
処分費(E)	昼間 As切削くず	m3	5	4,106	20,530	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	6,815	34,075	
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	5,338	26,690	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	5,338	26,690	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	5,679	28,395	
処分費(J)	夜間 As切削くず	m3	5	5,338	26,690	
塵埃処分費	汚泥	t	5	11,553	57,765	
家電リサイクル料金(A)	エアコン	台	1	1,252	1,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家電リサイクル料金(B)	テレビ(液晶・プラズマ式、16型以上)	台	1	3,029	3,029	
家電リサイクル料金(C)	冷蔵庫・冷凍庫(171リットル以上)	台	1	4,688	4,688	
家電リサイクル料金(D)	洗濯機・衣類乾燥機	台	1	2,671	2,671	
舗装工		式	1		2,540,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,540,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	1,000	2,540	2,540,000	
除草工		式	1		208,920	
道路除草工		式	1		208,920	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	500	145.7	72,850	
道路除草(複合)	機械除草(ベルト式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	500	77.98	38,990	
処分費	枝・葉	t	10	9,708	97,080	
仮設工		式	1		5,474,050	
交通管理工		式	1		5,474,050	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し	人日	50	18,029	901,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	100	2,254	225,400	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	15,747	787,350	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	1,968	393,600	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	27,038	1,351,900	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	3,380	338,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	23,621	1,181,050	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	100	2,953	295,300	
直接工事費						
		式	1		56,297,875	
共通仮設費						
		式	1		5,833,169	
共通仮設費						
		式	1		377,860	
運搬費						
		式	1		377,860	
路面切削機運搬	片道					
		回	4	94,465	377,860	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,455,309	
純工事費						
		式	1		62,131,044	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,361,984	
工事原価		式	1		89,493,028	
一般管理費等		式	1		15,486,972	
工事価格		式	1		104,980,000	
消費税相当額		式	1		10,498,000	
工事費計		式	1		115,478,000	